

Mariem C. - Née le 12/11/1991
92330 Sceaux

Réf : 2408301131



Ingénieur génie civil

Objectifs

Ingénieur en génie civil passionné par la réalisation de projets. Forte de 5 années d'expérience dans la gestion de projets, je souhaite intégrer une entreprise dynamique où je pourrais mettre à profit mes compétences en planification, coordination et supervision de chantiers.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, sur toute la région Ile de France, dans le Génie civil et travaux publics.

Formations

2015 : Bac +5 à EMSI sur Casablanca , Maroc

2015 : Bac +5 à Université de lorraine, Maroc

Expériences professionnelles

01/2022 - 05/2023 :

Ingénieur chef de projet chez Cuadrado Construction sur Casablanca , Maroc

- Établissement de l'ensemble des documents préparatoires du projet.
- Suivi des dossiers avant et après démarrage de chantier.
- Réalisation de la préparation des chantiers (planning, moyens humains, matériels, plan d'installation de chantier et mémoire technique).
- Suivi d'avancement des travaux.
- Participation aux réunions avec les différents intervenants du projet.

03/2021 - 12/2021 :

Ingénieur chargé d'affaires menuiseries chez Babwood sur Casablanca , Maroc

- Prospection et suivi de nouveaux clients.
- Suivi des chantiers.
- Préparation des appels d'offres.
- Suivi des situations et des attachements mensuels.
- Effectuer les commandes et veille de la bonne livraison des produits commandés.
- Suivi du bon déroulement de la pose.

05/2018 - 04/2020 :

Ingénieur Génie Civil chez Arena sur Casablanca , Maroc

- Analyse et vérification des cahiers de prescriptions spéciales et techniques (CPS) et (CPT).
- Lecture et rédaction des mémoires techniques.
- Gestion documentaire des projets.
- Gestion et contrôle qualité, rédaction des rapports, préparation des fiches d'autocontrôle et gestion des non-conformités.
- Veille du respect des règles de sécurité sur les chantiers et gestion de la prévention des risques et de la santé.

08/2016 - 11/2017 :

Responsable bureau d'études et méthodes chez Groupe Benlhou sur Casablanca , Maroc

-Préparation et étude des appels d'offres.

-Réalisation du chiffrage.

-Consultation et négociation avec les fournisseurs.

-Vérification des décomptes.

-Contrôle des documents durant toutes les phases du projet.

Langues

Français (Oral : courant / Ecrit : avancé), Anglais (Oral : commerciale / Ecrit : avancé), Arabe (Oral : maternelle / Ecrit : expérimenté)

Logiciels

AutoCAD, Excel, MS Project

Atouts et compétences

Planification et gestion de projets

Coordination et management d'équipes

Consultation et négociation avec les sous-traitants et fournisseurs

Permis

Permis B

Centres d'intérêts

Voyages

La danse

Sport

Dessin

Décoration d'intérieur